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UTLÅTANDE ANGÅENDE FÖRSLAG TILL 

RÅDETS FÖRORDNING OM FASTSTÄLLANDE 

AV 2019 ÅRS FISKEMÖJLIGHETER I ÖSTERSJÖN 
 

 

 

Ålands landskapsregering har tagit del av kommissionens förslag till Rådets förord-

ning om fastställande av 2019 års fiskemöjligheter i Östersjön. Genom förordningen 

regleras uttaget av fyra för Åland viktiga fiskarter.   

 

Förslaget skulle innebära en minskning med 26 % för kvoten av strömming i centrala 

Östersjön och 7 % av den slutliga kvoten i Bottniska viken. Vassbukskvoten som 

omfattar hela Östersjön föreslås öka med 3 %. För kvoten av lax i centrala Östersjön 

och Bottniska viken föreslår kommissionen en höjning med 15 % medan man för 

torskkvoterna föreslår en neddragning med 15 % i den östra zonen och en höjning med 

31 % i den västra. 

 

För det åländska fisket skulle de föreslagna kvoterna medföra följande kvotandelar; 

4 266 500 kg strömming i Bottniska viken, 5 660 250 kg strömming i centrala 

Östersjön, 1 200 000 kg vassbuk och 2 270 st laxar. Eftersom Finlands torskkvoter inte 

är uppdelade mellan Åland och Riket har de åländska fiskeutövarna tillsammans med 

rikets fiskeutövare tillgång till hela den kvot som Finland tilldelas enligt förslaget 

vilket skulle vara 424 000 kg i den östra zonen och 63 000 kg i den västra. 

 

De föreslagna kvoterna medför att de åländska fiskemöjligheterna av de pelagiska 

arterna strömming och vassbuk minskar med ca 2,25 milj. kg jämfört med innevarande 

år medan laxfisket skulle ges möjlighet att öka med 300 st laxar. 

 

Landskapsregeringen noterar att kommissionens förslag till stor del uppfyller de 

önskemål som Åland framförde till fiskesektionen i början av juni 2018 inför Finlands 

ställningstagande angående 2019 års fiskekvoter. Landskapsregeringen vill ändå 

påtala de, till vissa delar, kraftiga svängningarna i fiskemöjligheterna som fortsätt-

ningsvis förekommer och konstaterar att Finlands pelagiska fiskemöjligheter med 

detta kvotförslag skulle komma att minska med 27,5 % från 2017 års nivå. 
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Landskapsregeringen ser det som acceptabelt att kommissionen valt att förslå en 

minskning av kvoten för fisket av torsk i den östra zonen med 15 % men noterar 

samtidigt att man från kommissionens sida valt att föreslå en ökning av fisket i den 

västra zonen med hela 31 % vilket, enligt landskapsregeringen, kommer att medföra 

fortsatt instabilitet i kommande års fiskemöjligheter. 

 

Beträffande laxkvoten för centrala Östersjön och Bottniska viken anser landskaps-

regeringen det mycket positivt att kommissionen föreslår en ökning av fiskemöjlig-

heterna med 15 %. Detta återspeglar även tillgången på fisk där man nu kan notera en 

uppvandring av lekfisk i Torne älv överstigande 40 000 exemplar under sju år i rad. 

Landskapsregeringen stöder således kommissionens förslag.  

 

I den mån landskapsregeringens ställningstagande avviker från rikets ber landskaps-

regeringen riksmyndigheterna att framföra dessa i enlighet med självstyrelselagen, § 

59a. 

 

 

 

 

Vicelantråd Camilla Gunell 

 

 

 

 

Byråchef Jenny Eklund-Melander 
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